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AKTUALNOŚCI

W MOK odbyła się 
gala mysłowickiego sportu.

Stacja Brzezinka jak nowa,
a dworzec Mysłowice pięknieje.

Mysłowice pozyskały pieniądze 
na dwa projekty oświatowe.

Twój ekspert od dachu!

„WIS” Tomasz Stupak
Katowice, ul. Koraszewskiego 22

tel. 501 404 611 | www.dachy-wis.pl
szczegóły na str. 5
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n Dostosowanie budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 
przy ul. Wybickiego 79 do aktualnych przepisów prawa  
i dla osób niepełnosprawnych.
2 556 424 złotych. 
Inwestycję wykona Zakład Remontowo-Budowlany „BUDOLEX".

n Przebudowa schodów w Szkole Podstawowej nr 13  
przy ul. Hlonda 14.
1 227 591 złotych. 
Inwestycję wykona Zakład Remontowo-Budowlany „BUDOLEX".

n Budowa windy w budynku Szkoły Podstawowej nr 7  
przy ul. Górniczej 4 
1 281 640 złotych. 
Inwestycję wykona Zakład Remontowo-Budowlany „BUDOLEX".

n Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2  
przy ul. Piastowskiej 7. 
5 160 925 złotych. 
Inwestycję wykona Zakład Remontowo-Budowlany „BUDOLEX".

n Termomodernizacja wraz z przebudową ostatniej 
kondygnacji budynku Domu Dziecka przy  
ul. Żeromskiego 2.
8 183 686 złotych. 
Inwestycję wykona Milimex S.A.

n Rewitalizacja terenu „Park Słupna”.
22 700 880 złotych. 
Inwestycję wykona firma SORTED SP. Z O.O.

u Prezydent DARIUSZ WÓJTOWICZ oraz jego zastępcy, WOJCIECH 
CHMIEL i MATEUSZ TARGOŚ, podpisali umowy na wykonanie 
sześciu oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji. Na ich 
realizację Mysłowice pozyskały dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład w wysokości 30 000 000 złotych.

Inwestycje, które odmienią MysłowiceInwestycje, które odmienią Mysłowice
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Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice

- „Roczek” to dobry pretekst do im-
prezowania. Świętował Pan z okazji 
pierwszej rocznicy zwycięskich wybo-
rów?

- Nie świętowałem, ale wielu miesz-
kańców pamiętało o tej rocznicy. Dosta-
łem sporo wyrazów sympatii i wsparcia 
za co serdecznie dziękuję. 

- Rok to sporo czasu, aby pokusić się 
o pewne podsumowania i porównania. 
Czym się różni obecna kadencja od po-
przedniej?

- Poprzednia kadencja była najtrud-
niejsza i najbardziej niezwykła w histo-
rii polskiego samorządu. Kiedy pod ko-
niec 2018 roku obejmowałem urząd pre-
zydenta byłem przekonany, że najpoważ-
niejsze zadania jakie mnie czekają to wy-
prowadzenie miasta ze spirali długów, 
nakręconej przez katastrofę finansową 
MPWiK oraz rozbrojenie bomby ekolo-
gicznej na Brzezince. Oczywiście, to by-
ły bardzo poważne wyzwania, ale wkrót-
ce pojawiły się kolejne. Przyszła pande-
mia i zatrzymała nie tylko Mysłowice, 
ale cały świat. Po dwóch latach lockdow-
nów i restrykcji, kiedy koronawirus za-
czął odpuszczać i byliśmy przekonani, że 
świat wraca do normy, wybuchła wojna 
na Ukrainie. Jej skutki odczuł cały świat, 
a zwłaszcza Polska jako kraj przyfronto-
wy. Wojna wywołała kryzys energetycz-
ny i inflację, która szczególnie mocno 
uderzyła w samorządy.

- Nie wszyscy samorządowcy pora-
dzili sobie z tym uderzeniem. Wielu 
prezydentów, burmistrzów czy wójtów 
przegrało ubiegłoroczne wybory, po-
nieważ mieszkańcy obciążyli ich winą 
za grzechy, których nie popełnili. Pan 
przetrwał tę burzę. Mieszkańcy po raz 
drugi Panu zaufali.

- Zawsze się starałem, aby zaufanie 
mieszkańców miało oparcie w mojej wia-
rygodności. Mimo pandemii, wojny, in-
flacji i bardzo trudnej sytuacji finanso-
wej miasta, poprzednia kadencja była też 
czasem ożywienia inwestycyjnego w My-
słowicach. Daliśmy nowe życie Prome-
nadzie i Parkowi Zamkowemu, zaczęli-

śmy remontować kamienice i stare bu-
dynki, zrealizowaliśmy projekt Bike&Ri-
de, wiele szkół i przedszkoli przeszło ter-
momodernizację, zbudowaliśmy De-
monstratora Technologii, przejęliśmy od 
państwa tereny po kopalni, na których 
powstanie strefa inwestycyjna...

- Wiele z tych inwestycji zawdzięcza 
Pan środkom zewnętrznym.

- To prawda, ale to jest nasz kolej-
ny atut. Staraliśmy się jak najlepiej wy-
korzystać dziejowy moment, kiedy pań-
stwo uruchomiło programy wsparcia dla 
udręczonych kryzysami samorządów. 
Licznik na miejskiej stronie interneto-
wej, odmierzający środki zewnętrzne po-
zyskane od listopada 2018, przekroczył 
już 450 milionów złotych. W przelicze-

niu na głowę mieszkańca jest to jeden  
z najlepszych wyników w Polsce. 

- Ta kadencja będzie gorsza?
- Nie zamierzamy zwalniać tempa.  

W pierwszym roku obecnej kadencji od-
daliśmy do użytku szkołę na Larysza, 
która jest prawdopodobnie najnowo-
cześniejsza w Polsce. To nie są moje sło-
wa, ale jednego z gości, który przyjechał 
do nas z Warszawy na otwarcie placów-
ki. Budowa szkoły jest kolejną inwestycją  
o symbolicznym znaczeniu, bo przeła-
mała ciągnący się przez lata za Mysłowi-
cami stereotyp, że u nas nic się nie udaje. 

- Ekipy budowlane chyba tak szybko 
nie wyjadą z Mysłowic?

- To prawda. Przez najbliższe la-
ta budowlańcy będą mieli u nas co ro-
bić. Trwają remonty drogowe, na czele 
z modernizacją Armii Krajowej i sąsied-
nich ulic. Wartość tej inwestycji wynosi 
46 milionów złotych. Rozstrzygnęliśmy 
już przetargi na kolejne remonty, m.in. 
w Szkołach Podstawowych nr 2, 7 i 13, 
Domu Dziecka, Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 2. Wreszcie rozbudowane 
i zmodernizowane zostanie kąpielisko 
Słupna. Nie jest to obietnica, ale konkret, 
ponieważ podpisaliśmy już z wykonaw-
cą umowę. Trudno też nie wspomnieć  
o przebudowie układu drogowego  
w dzielnicy Piasek, która pozwoli na in-
westycyjne uruchomienie terenów po 
kopalni Mysłowice. Mamy na ten cel 
przeznaczonych 49 milionów złotych. 

Lista planowanych inwestycji 
jest oczywiście dłuższa, ale 
o konkretach powiem, kie-
dy na ostatni guzik zostaną 
dopięte kwestie organizacyj-
no-finansowe. 

- Pierwszy rok drugiej kaden-
cji wydaje się spokojniejszy pod wzglę-
dem politycznym. 

- Nie chwalmy kadencji przed jej za-
kończeniem, ale to prawda. Po wybo-
rach samorządowych zmienił się układ 
sił w Radzie Miasta. Większości nie ma 
już opozycja, a to oznacza, że wiele spraw 
możemy realizować i planować bez 
obaw, że zostaną utrącone przez więk-
szość w Radzie.

- W demokracji musi być opozycja. 
Czasami się mówi, że opozycji wolno 
więcej, niż rządzącym. Zgodzi się Pan 
z taką opinią?

- Z pierwszą częścią pytania się zgo-
dzę. Co do drugiej mam wątpliwo-
ści. Rządzących i opozycję może dzielić 
wszystko, ale musi łączyć jedno: odpo-
wiedzialność za miasto. Jeśli opo-
zycja blokuje decyzje, któ-
re służą poprawie jako-
ści życia mieszkańców, 
wtedy z demokracji robi 
się anarchia. Mieliśmy 
takie sytuacje w po-
przedniej kadencji, ale 
nie wracajmy do tego. 

- Jak Pan ocenia ostatnie 12 miesięcy?
- Na pewno były trudne, ale to nic  

nowego w obecnych, niebezpiecznych  
i skomplikowanych czasach. To był też 
dobry okres. Patrząc szerzej, od końca 
2018 roku udało nam się zrobić wiele do-
brych rzeczy, które będą służyć kolejnym 

pokoleniom mysłowiczan. Bez wzglę-
du na to, co się będzie dzia-

ło w lokalnej czy krajowej 
polityce, nikt Mysłowi-

com nie odbierze te-
go, co udało się zbu-

dować w ostatnich 
latach. 

- Dziękuję 
za rozmowę.

Rozmawiał:
Jerzy Filar

To był trudny, ale dobry dla nas czas
W rocznicę wyborów samorządowych rozmawiamy z DARIUSZEM WÓJTOWICZEM, prezydentem Mysłowic.

Patrząc szerzej, od końca 2018 roku udało nam 
się zrobić wiele dobrych rzeczy, które będą służyć 
kolejnym pokoleniom mysłowiczan. Bez względu 
na to, co się będzie działo w lokalnej czy krajowej 
polityce, nikt Mysłowicom nie odbierze tego,  
co udało się zbudować w ostatnich latach. 
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Ich umiejętności, zaangażo-
wanie i determinacja zostały 
zauważone i docenione. Na 

sukcesy sportowców z Mysłowic 
największy wpływ mają ich talent, 
konsekwencja i ciężka praca na tre-
ningach, ale nie zapominajmy, że 
duże znaczenie ma również wspar-
cie miasta.

W sali widowiskowej Mysłowic-
kiego Ośrodka Kultury odbyła się 
Gala Sportu. Komisja w składzie: 
Aleksandra Kamińska - naczelnik 
Kancelarii Prezydenta Miasta, Ma-
rzena Borek-Bubula - kierownik 
Zespołu Kultury, Sportu i Turystyki, 

Karol Pawlik - dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, radni - 
Anna Kaczmarzyk, Rafał Włosek, 

Piotr Mospinek, wybrała osoby na-
grodzone oraz wyróżnione za wy-
bitne osiągnięcia sportowe w 2024 r. 

NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCHNAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH

KATEGORIA „TRENER”
• Ryszard Dziewulski - Uczniowski Klub Sportowy JUDO,
• Andrzej Filus - Roan Fight Club Mysłowice,
• Marcin Szurmik - Lechia Volleyball Mysłowice,
• Leszek Siekański - Klub Sztuk i Sportów Walki Shogun Mysłowice,
• Dawid Karkosz - Uczniowski Klub Sportowy KARKOSZ TEAM,
• Robert Proksa - Uczniowski Klub Sportowy CHROMIK Mysłowice,
• Sebastian Stachoń - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy Siła Mysłowice,
• Andrzej Filak - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy SIŁA MYSŁOWICE,
• Witold Kostka - PACO Team Mysłowice.

KATEGORIA „SPORTOWIEC”
• Jagoda Biesiadecka - UKS JUDO Mysłowice,
• Liwia Biesiadecka - Uczniowski Klub Sportowy JUDO Mysłowice,
• Piotr Szulc - ROAN Fight Club Mysłowice,
• Natalia Kozielska - ROAN Fight Club Mysłowice,
• Amelia Selwat - ROAN Fight Club Mysłowice,
• Judyta Filus - ROAN Fight Club Mysłowice,
• Wojciech Stajniak - ROAN Fight Club Mysłowice,
• Weronika Stajniak - ROAN Fight Club Mysłowice,

• Iwo Filus - ROAN Fight Club Mysłowice,
• Aleksandra Stachoń - ROAN Fight Club Mysłowice,
• Łukasz Stebel - ROAN Fight Club Mysłowice,
• Natalia Minol - ROAN Fight Club Mysłowice,
• Patryk Cieślak - GKS Hetman Katowice,
• Oskar Żyszczyński - Akademia Talentów Jastrzębski Węgiel,
• Cezary Ślusarz - Akademia Talentów Jastrzębski Węgiel,
• Patryk Dudek - Akademia Talentów Jastrzębski Węgiel,
• Mikołaj Zipper - Uczniowski Klub Sportowy KARKOSZ TEAM,
• Oskar Sikora - Uczniowski Klub Sportowy KARKOSZ TEAM,
• Filip Grabski - Uczniowski Klub Sportowy KARKOSZ TEAM,
• Wiktor Partyka - UKS Karkosz Team,
• Antoni Kozłowski - Uczniowski Klub Sportowy JUDO Mysłowice,
• Hanna Kurzeja - Uczniowski Klub Sportowy JUDO Mysłowice,
• Paula Ziębicka - Uczniowski Klub Sportowy JUDO Mysłowice,
• Nikolas Wicher - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy SIŁA MYSŁOWICE,
• Oskar Piechota - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy SIŁA MYSŁOWICE,
• Kamil Kostorz - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy SIŁA MYSŁOWICE,
• Justyna Sitko - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy SIŁA MYSŁOWICE,

• Błażej Bula - Klub Sztuk i Sportów Walki SHOGUN Mysłowice,
• Aleksandra Petrowa - Klub Sztuk i Sportów Walki SHOGUN Mysłowice,
• Artem Somow - Klub Sztuk i Sportów Walki SHOGUN Mysłowice,
• Jan Sikora - Klub Sztuk i Sportów Walki SHOGUN Mysłowice,
• Jakub Kowalewski - Klub Sztuk i Sportów Walki SHOGUN Mysłowice,
• Tadeusz Mikusek - Klub Sztuk i Sportów Walki SHOGUN Mysłowice,
• Oliwier Głowacz - Klub Sztuk i Sportów Walki SHOGUN Mysłowice,
• Adrian Głowacz - Klub Sztuk i Sportów Walki SHOGUN Mysłowice,
• Filip Madejski - Klub Sztuk i Sportów Walki SHOGUN Mysłowice,
• Kamil Jochemczyk - Klub Sztuk i Sportów Walki SHOGUN Mysłowice,
• Kuba Jochimczyk - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy SIŁA MYSŁOWICE,
• Szymon Kral - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy SIŁA MYSŁOWICE,
• Antoni Bautista - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy SIŁA MYSŁOWICE,
• Krystian Rozkosz - Stowarzyszenie Paco Team,
• Kacper Dominik - Stowarzyszenie Paco Team,
• Wiktoria Szafarczyk - ROAN Fight Club Mysłowice,
• Wiktor Kurowski - MKS MOS Płomień Sosnowiec,
• Nadia Żak - KS Budowlani w Sosnowcu,
• Nikola Jaworska - KS Budowlani w Sosnowcu.

POZNAJMY ICH WSZYSTKICH

u Sport jest jedną z najlepszych form promocji i budowania 
marki miasta. Pod tym względem Mysłowice mają się 
kim pochwalić. Najlepsi z najlepszych zostali nagrodzeni 
podczas Gali Sportu. 
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- Zmodernizowaliśmy stację 
Mysłowice-Brzezinka na linii 
kolejowej Katowice-Oświęcim. 
W ramach tego zadania była 
przebudowa peronu, który zo-

stał wyposażony w nowe wiaty, 
ławki, gabloty informacyjne, 
tablice z rozkładem jazdy. Peron 
jest wyposażony w windę, dzię-
ki czemu zwiększył się dostęp 

do kolei dla wszystkich podróż-
nych, także z ograniczoną moż-
liwością poruszania się - mówi 
Katarzyna Głowacka, z biura 
prasowego PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A.

Modernizacja stacji Mysło-
wice-Brzezinka to część więk-
szego projektu poprawy infra-
struktury kolejowej w regionie. 
Prace prowadziła spółka PKP 
Polskie Linie Kolejowe.

- W zakresie tego zadania 
była również przebudowa wia-
duktu kolejowego, co zwiększyło 
poziom bezpieczeństwa w ru-
chu kolejowym i drogowym. Te 
prace zostały zakończone, a ich 
wartość to 37 mln zł - dodaje 
Głowacka.

- Na początku marca rozpoczę-
liśmy pracę na stacji Mysłowice. 
W pierwszej kolejności przebudo-
wywana jest jedna krawędź pero-
nowa. Prace obejmują także za-
budowę dźwigu windowego oraz 
remontowana jest wiata - mó-
wi Katarzyna Głowacka, z biu-
ra prasowego PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A.

Przypomnijmy, że w ze-
szłym roku zakończono prace 
przy peronie pierwszym - uło-
żono nową nawierzchnię, usta-

wiono nowe ławki i odnowio-
no wiatę. 

Teraz wykonawcy 
przenieśli się na 
kolejne dwa perony. 

- Docelowo prace obejmą oba 
perony w Mysłowicach, które zo-
staną przebudowane i te robo-
ty są realizowane w uzgodnieniu 
z konserwatorem zabytków. Wia-
ty przejdą renowacje, na peronach 
pojawi się nowe nagłośnienie, ja-

sne oświetlenie - podkreśla Kata-
rzyna Głowacka.

Będzie też winda, która zapew-
ni połączenie poziomów peronu  
i przejścia podziemnego. Stacja 
pomimo prowadzonych prac jest 
dostępna dla podróżnych.

W czerwcu rozpoczną się pra-
ce na kolejnej części peronu oraz 
na peronie drugim. w projekcie 
uwzględniono również charakter 
zabytkowy obiektu.

- Prace realizujemy również 
w przejściu pod torami w stacji 
Mysłowice. One w pierwszej ko-
lejności są realizowane od stro-
ny ulicy Oświęcimskiej. Przej-
ście zostanie odnowione i wypo-
sażone w monitoring, dzięki cze-
mu bezpieczniejsze będzie przej-
ście na drugą stronę miasta, ale 
także dostęp na perony - mówi 
Głowacka.

Przypomnijmy też, że 
miasto chce przejąć 
budynek dworca od 
PKP S.A. i przywrócić 
mu dawną świetność. 

- Otworzyła się wielka szansa 
przed Mysłowicami, aby ten budy-
nek pozyskać. I później zrewitali-
zować. Jak wiemy, każdy dworzec 
to serce miasta. Myślę, że przejęcie 
tego obiektu sprawi, że będziemy 
mogli rozpisać konkurs na inwe-
stora, który chciałby zostać w tym 
miejscu - mówi Dariusz Wójto-
wicz, prezydent Mysłowic.

KOLEJOWE REWOLUCJE

Stacja Brzezinka jak nowa
u Peron z windą, nowe wyposażenie i przebudowany wiadukt 

- z początkiem kwietnia zakończyła się inwestycja PKP PLK 
na stacji Mysłowice-Brzezinka. Koszt to 37 mln zł.

Dworzec pięknieje
u Zgodnie z zapowiedziami trwa modernizacja stacji 

kolejowej w Mysłowicach. Inwestycja realizowana przez 
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. obejmuje gruntowną 
przebudowę peronów, instalację wind i remont przejścia 
podziemnego. Projekt zakończy się pod koniec 2025 
roku, a jego koszt wyniesie 14 mln zł.

Finalny efekt remontu dworca zobaczymy jeszcze w 2025 roku.



5www.naszemyslowice.eukwiecień 2025 r.

REKLAMA

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybieramy 
materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachówki. Do tego 
dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Jak wiemy jedną ze spółek należących do mia-
sta jest Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji, które w 2008 r. rozpoczęło mo-

dernizację sieci wodociągowych. Była to inwestycja  
o ogromnym znaczeniu dla Mysłowic, ale nie 
wszystko poszło tak, jak powinno.

Budowa sieci zrodziła ogromne długi, 
które - jak wiadomo - teraz trzeba spłacać. 

Realna spłata zadłużenia MPWiK rozpoczęła się 
dopiero po 2018 r., gdy prezydentem Mysłowic zo-
stał Dariusz Wójtowicz. Wcześniej zobowiązania tyl-
ko rosły. Poprzedni prezydent, zamiast ratować spół-
kę, wpuszczał do jej zarządu ludzi - delikatnie mó-
wiąc - o niewystarczających kompetencjach. Po 6 la-
tach rządów Wójtowicza i dobrej pracy nadzoru wła-
ścicielskiego, MPWiK spłacił prawie połowę zobo-
wiązań, z pierwotnych ponad 200 mln (wraz z od-
setkami).

Poprawiło to beznadziejną sytuację 
spółki i miasta, które poręczyło swoim 
majątkiem znaczną część długu.

Nie oznacza to, że sytuacja MPWiK jest dobra, co 
m.in. odbija się na cenie wody, ścieków i tym samym 

kieszeniach mieszkańców. Stąd dość logicznym roz-
wiązaniem jest znalezienie strategicznego partne-
ra, który pomógłby naszej miejskiej spółce stanąć 
na nogi. Wiadomo, że jeśli takie poszukiwania za-
czną dobrze rokować, wtedy należy rozpocząć ofi-
cjalne rozmowy i negocjacje. Te jak wiadomo rządzą 
się swoimi prawami, ale przede wszystkim, powinny 
mieć status oficjalnych. 

I tu pojawia się nieoceniona radna Dorota 
Konieczny-Simela. Tylko po co? 

Jakiś czas temu władze miasta spotkały się  
z przedstawicielami Górnośląskiego Przedsiębior-
stwa Wodociągów. Były to robocze rozmowy z in-
tencyjnym zapytaniem, czy Mysłowice są zaintere-
sowane sprzedażą części udziałów MPWiK. Typowe 
rozpoznanie rynku i sytuacji finansowej. Rozmowy 
nie miały charakteru oficjalnych negocjacji, bo pre-
zydent nie może do nich przystąpić bez zgody Rady 
Miasta. Dodatkowo, jak to w polityce bywa, Dariusz 
Wójtowicz rozmawiał również zakulisowo i nieofi-
cjalnie z marszałkiem województwa, który - jakby 
na to nie spojrzeć - kontroluje GPW. Dobrze, że te 
spotkania odbywały się z dala od kamer, bo na tym 
etapie upublicznienie dyskusji może tylko zaprze-
paścić plany związane z poprawą kondycji MPWiK.  

Z jakiś powodów zaczęło to przeszkadzać Dorocie 
Koniecznej-Simeli, której pracodawcą jest marszałek 
województwa śląskiego i podobnie jak on, należy do 
Koalicji Obywatelskiej. 

Mysłowicka radna postanowiła zabłysnąć 
w świetle kamer i upubliczniła zakulisowe 
rozmowy prezydenta Wójtowicza z GPW.

Informacja pojawiła się najpierw na łamach tygo-
dnika z Jaworzna, który uchodzi za nieformalny or-
gan prasowy mysłowickiej KO. Temat trafił też pod 
obrady kwietniowej sesji Rady Miasta. W ten sposób 
zaczęła się burza w rurze o coś, co się nie wydarzyło. 

Radna Simela poszła o krok dalej składając do prezy-
denta Mysłowic interpelacje. Pytała, m.in. o los pra-
cowników MPWiK po rzekomej fuzji z GPW. Pro-
blem polega jednak na tym, że na razie o jakiejkol-
wiek sprzedaży mowy nie ma. Jak wynika z naszych 
informacji, prezydent Mysłowic w niedalekiej przy-
szłości może zgłosić się do radnych z zapytaniem, czy 
w ogóle wyrażają wolę, by takie rozmowy, o sprze-
daży udziałów miejskiej spółki, zostały podjęte. Je-
śli radni będą na „tak”, to dopiero wtedy prezydent 
może podpisać list intencyjny o współpracy z GPW 
i wraz z zarządem spółki może usiąść do oficjalnych 
rozmów. Podkreślamy - oficjalnych, a nie roboczych.

Andrzej „Żuk” Gnojarz

Burze w rurzeBurze w rurze
czyli o „negocjacjach” z GPW, których... nie było

u Radna Dorota Konieczny-Simela ewidentnie walczy 
o tytuł pracownika roku Urzędu Marszałkowskiego. 
Szkopuł polega jednak na tym, że może się to odbyć 
ze szkodą dla jej rodzinnego miasta i mieszkańców, 
których reprezentuje. O co chodzi? 
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Zadzwoń i dołącz do zespołu 
Zakładu Oczyszczania Miasta w Mysłowicach!

Szukamy kierowców, którzy razem z nami zadbają 
o czystość i porządek w Mysłowicach.

Oferujemy atrakcyjne zarobki i stabilne zatrudnienie. 

Już tej wiosny fani usłyszą premierowy sin-
giel, a na jesień 2025 roku planowana jest 
premiera pełnego albumu. Co skłoniło 

muzyków do powrotu?
- Muzyka nigdy tak naprawdę nie znika. Cza-

sem trzeba zrobić krok w tył, żeby później wró-
cić z czymś świeżym. Wszystko w życiu jest cy-
kliczne, a my czujemy, że to jest właśnie ten mo-
ment. W końcu wszystko kiedyś wraca. Wraca-
my i my - mówi Miettal Waluś, lider zespołu. 

Negatyw powróci w składzie:
• Mietall Waluś - wokal, twarz Negatywu i je-
den z najbardziej rozpoznawalnych głosów 
polskiej sceny alternatywnej.

• Darek „Melon” Kowolik - gitara elektrycz-
na, współzałożyciel zespołu, odpowiedzialny 
za charakterystyczne brzmienie.
• Afgan - gitara elektryczna.
• Robert „Bob” Ligiewicz - perkusja, znany 
przede wszystkim z wieloletniej gry w zespole 
Hey, dołącza do Negatywu, wnosząc swoje do-
świadczenie i niepodrabialny styl.

Produkcją nadchodzącego albumu zajmie się 
Leszek Kamiński, ceniony realizator dźwięku  
i producent muzyczny, związany ze studiem 
S-4 od 1987 roku. Kamiński współpracował  
z czołówką polskich artystów, realizując kilka-
set płyt oraz muzykę do licznych filmów. Na-

grania odbędą się w legendarnym Studiu Pol-
skiego Radia S-4 w Warszawie, znanym z do-
skonałej akustyki i bogatej historii muzycznej.

Negatyw powstał w 1998 roku w Mysłowi-
cach, będąc częścią fali zespołów, które w tam-
tym czasie kształtowały polską scenę alterna-

tywną. Ich pierwsza płyta „Paczatarez” wyda-
na w 2002 roku przyniosła im sporą popular-
ność, a kolejne albumy umocniły ich pozycję 
na rynku muzycznym. Ostatnia płyta Negaty-
wu ukazała się w 2014 roku pod tytułem „Al-
binos”.

Negatyw powraca
u Legendarny, mysłowicki zespół Negatyw, znany z takich 

utworów jak „Amsterdam”, „Dziewczyny nie palcie marihuany” 
czy „Lubię was”, powraca po latach przerwy. Ich muzyka 
towarzyszyła wielu słuchaczom dorastającym w latach 2000.,  
a teraz formacja zapowiada nowy materiał i koncerty.

Kto w drugi dzień 
świąt oglądał Fami-
liadę, ten przeżył nie 

lada niespodziankę. W najpo-
pularniejszym, telewizyjnym 
teleturnieju wystąpiła Sylwia 
Grodzka-Haba, popularna  
w Mysłowicach (i nie tylko) 
Pani Foremka.

O Sylwii Grodzkiej-Haba pi-
saliśmy już w styczniu tego ro-
ku. Właścicielka bardzo popu-
larnej w Mysłowicach cukier-

ni jako pierwsza Po-
lka trafiła na łamy naj-
bardziej prestiżowego ma-
gazynu cukierniczego na świe-
cie ,,So Good”. To nie jest zwy-
kłe pismo branżowe. Mówimy 
o jednym z najbardziej eksklu-
zywnych i najlepiej edytowa-
nych magazynów świata. Miło-
śnicy przyrody i podróży mają 
„Nationale Geographic”. Fani 
mody zaczytują się w „Vogue”. 
Dla naukowców wyrocznią jest 

„Nature”. Natomiast w świecie 
cukierników najważniejszy jest 
„So Good”. Ukazuje się dwa ra-
zy do roku i jest uważnie czyta-
ny przez ludzi, którzy decydu-
ją o globalnych trendach i gu-
stach konsumenckich. W ostat-
nim numerze zrecenzowano  
22 cukiernie z całego świata.  
W tym prestiżowym towa-
rzystwie znalazła się Sylwia 

Grodzka-Haba. Sława „Pani 
Foremki” daleko wykroczyła 
poza Mysłowice, a najlepszym 
tego dowodem jest jej udział  
w świątecznej Familiadzie.  
Wystąpiła w drużynie „cukier-
ników”, która rywalizowała  
z „kucharzami”. 

Familiada z Panią Foremką
fot

. M
ate

us
z G

ołą
b

Kierowca kat. C 
(śmieciarka)

+48 728 880 395
Kierowca kat. B 

(traktor, zamiatarka)
+48 535 936 952
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Według najnowszych prognoz 
lato 2025 roku ponownie 
będzie upalne i obfitujące  

w ekstremalne zjawiska pogodowe. Dłu-
gotrwałe fale upałów oraz burze o cha-
rakterze konwekcyjnym powoli stają się 
dla nas codziennością, do której musimy 
się dostosować.

Mając na uwadze powyższe dane na-
suwa się tylko jeden wniosek. Każda kro-
pla wody ma ogromne znaczenie dlatego 
też zbierajmy wodę deszczową do zbior-
ników, aby móc z niej korzystać zarów-
no na co dzień, jak i w okresach długo-
trwałej suszy.

Retencja wód deszczowych 
- dlaczego jest dla nas tak 
ważna?

W pierwszej kolejności należałoby 
przybliżyć temat samej retencji co to ta-
kiego i dlaczego warto gromadzić wodę 
deszczową?

Retencja wód deszczowych to nic in-
nego jak gromadzenie wody deszczo-
wej w zbiornikach w przydomowych 
ogrodach, na terenie domów jednoro-
dzinnych, wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych, firm oraz gospodarstw 
rolnych. Zebraną w ten sposób wodę 
możemy wykorzystać w dowolnej chwi-
li do podlewania trawnika, dekoracyj-
nych kwiatów kwitnących oraz warzyw-
nych ogródków.

Woda deszczowa jest miękka i zara-
zem pozbawiona chloru dzięki czemu 
świetnie odżywi, nawodni nawet najbar-
dziej wymagające gatunki drzew ,krze-
wów i roślin. Zebrana i wykorzystana  
w ten sposób woda znacznie obniży 
koszty domowego budżetu, a jednocze-
śnie powoli nam cieszyć się pięknym  
i zadbanym ogrodem podlewanym w na-
turalny sposób.

Retencjonowanie wody deszczowej 
przynosi wiele korzyści, w tym również 
ochronę przed podtopieniami.

Ulewne deszcze, nawałnice, burze czę-
sto powodują podtopienia naszego do-
robku życia w tym domów, garaży, po-
mieszczeń gospodarczych. Zniszczenia  
i poniesione w związku z tym straty  
w wielu przypadkach są niemożliwe do 
odzyskania, a konsekwencje podtopień 
mogą ciągnąć się latami w postaci za-
wilgoconych pomieszczeń, w których  
z czasem może pojawić się pleśń i grzyb, 
a zalane fundamenty budynku znacznie 
osłabiają jego konstrukcję. 

Nie bez znaczenia pozostaje również 
grunt, na którym znajduje się budynek. 
Gleba nie jest w stanie przyjąć i wchło-
nąć dużej ilości wody w krótkim czasie 
szczególnie jeśli jest to podłoże gliniaste, 
które posiada właściwości nieprzepusz-
czalne. Właśnie w takich przypadkach, 
m.in. zbiorniki na deszczówkę są ochro-
ną przed podtopieniem, ponieważ mając 
taki zbiornik możemy odprowadzić do 
niego całą deszczówkę z dachów i wyko-
rzystać ją jak i kiedy chcemy. 

Wodę deszczową możemy gromadzić 
za pomocą następujących systemów in-
stalacji:
• Studnie chłonne - zbiornik o określo-

nej wielkości, najczęściej zbudowany  
z betonowych kręgów lub polietylenu. 
Do studni przy pomocy specjalnej ru-
ry jest odprowadzana woda, rozsącza-
na przez warstwę filtracyjną do war-
stwy gruntu przepuszczalnego.

• Naziemne zbiorniki na deszczówkę 
- są to najprostsze systemy retencyjne 
w postaci beczki na wodę deszczową 
montowane w pobliżu budynku gdyż 
podłączone muszą być bezpośrednio 
do rynny.

• Podziemne zbiorniki na wodę opa-
dową - instalacja podziemnych sys-
temów retencyjnych jest niewidocz-

na i sprawdza się w przypadku potrze-
by montażu dużego zbiornika. System 
filtracji sprawia, że do zbiornika trafia 
czysta, miękka woda.

• Skrzynki rozsączające - mają uniwer-
salny charakter, gdyż pozwalają zbu-
dować małe i duże zbiorniki reten-
cyjno-rozsączające. Liczba użytych 
skrzynek jest zależna od pojemności 
zbiornika.

• Tunele rozsączające - przy ich zasto-
sowaniu możemy stworzyć długie cią-
gi drenarskie (nitki). Zaletą tuneli jest 
fakt, iż można je instalować dość płyt-
ko. 

Retencja wody deszczowej 
za pomocą ogrodów 
deszczowych.

Ogrody deszczowe to rodzaj tere-
nów zielonych, które od niedawna cie-
szą się dużą popularnością. Nie tylko 
mogą spełniać funkcje dekoracyjne, 
lecz również służą do filtrowania wo-

dy opadowej, a przez to zwiększają jej 
retencję.

Ogród deszczowy zbiera i wykorzy-
stuje wodę z pobliskich terenów. Wizual-
nie przypomina zwykłą rabatę ale dzięki 
odpowiednio dobranym roślinom oraz 
podłożu zatrzymuje i oczyszcza wodę 
deszczową, która trafia do niego z dachu 
czy sąsiadujących terenów.

W ogrodach deszczowych sadzi się 
głównie rośliny hydrofitowe (wodne  
i bagienne), których korzenie i kłącza 

zatrzymują zanieczyszczenia z pobranej 
wody.

Ogród deszczowy w betonowej 
skrzyni - to idealne rozwiązanie, które 
możemy zastosować tuż przy budynku. 
Woda opadowa z dachu doprowadzo-
na przez rynnę zasila ogród deszczowy, 
a rośliny oczyszczają ją z metali ciężkich. 
W trakcie ulewnych deszczy magazyno-
wana w ogrodzie deszczowym woda za-
pobiega podtopieniom i zalewaniu oko-
lic budynku. Ogród deszczowy w beto-
nowej skrzyni jest alternatywą dla ogro-
du deszczowego w gruncie, w sytuacji, 
gdy nie dysponujemy dużym terenem.

W skrzyni można zastosować rodzime 
gatunki roślin, takie jak trawy: turzyca si-
na czy sit rozpierzchły; byliny: wiązówka 
błotna, kosaciec żółty, tojeść rozesłana, 
krwawnica pospolita, rdest wężownik, 
niezapominajka błotna. Dodatkowym 
uzupełnieniem kompozycji będą paproć 
narecznica samcza lub paproć wietlica sa-
micza. W skrzyni sprawdzą się również 
mięta nadwodna czy skrzyp zimowy.

Retencja wody ma wpływ także na 
funkcjonowanie całego środowiska. 
Zmniejsza ilość ścieków, poprawia mi-
kroklimat miasta oraz obniża koszty 
utrzymania miejskiej zieleni w dobrym 
stanie. Umożliwia również znaczne ogra-
niczenie strat zasobów tak cennej wody 
słodkiej.

Bądźmy w porządku - 
zbierajmy wodę deszczową 
to takie proste!

w Porządku

dla siebie, dla innych, 
dla przyszłych pokoleń!

Retencja wód deszczowych
u Światowa Organizacja Meteorologiczna ogłosiła, że rok 2024 

był najcieplejszym rokiem w historii pomiarów. Średnia 
temperatura była wyższa aż o 1,3°C w stosunku do epoki 
preindustrialnej. Szczególnie niepokojące są dane za sierpień 
2024 roku. Był to najcieplejszy sierpień w historii pomiarów 
ze średnią temperaturą powierzchni Ziemi wynoszącą 16,82°C. 
Rekordowe temperatury przekładają się na coraz częstsze 
występowanie ekstremalnych zjawisk pogodowych w tym 
długotrwałe susze oraz gwałtowne opady deszczu.
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Pierwszy projekt zostanie zre-
alizowany w I Liceum Ogólno-
kształcącym im. T. Kościusz-

ki i w II Liceum Ogólnokształcącym 
im. Powstańców Śląskich. Zakłada on 
wsparcie aż 530 uczniów, a jego głów-
nym zadaniem jest rozwój kompetencji 
i uniwersalnych umiejętności młodzie-
ży, a także podniesienie jakości kształ-
cenia. W ramach projektu przewiduje 
się zakup sprzętu ICT i pomocy dydak-
tycznych, wyposażenie sal, realizację 

zajęć wyrównawczych, rozwijających, 
warsztatowych, językowych, laborato-
ryjnych oraz kół zainteresowań. Całko-
wity koszt projektu wynosi 2 139 300 zł,  
z czego 1 925 370 pochodzi z dofinan-
sowania Unii Europejskiej.

Drugi projekt skupia się na szko-
łach podstawowych: SP nr 1 im. M. 
Skłodowskiej-Curie, SP nr 7 z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi im. K. Maku-
szyńskiego, SP nr 10 im. K. Miarki, SP  
nr 11 im. św. Jadwigi Królowej Polski,  

SP nr 15 im. A. Szklarskiego, Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 3. Projekt 
obejmie wsparciem 895 uczniów po-
przez podniesienie poziomu naucza-
nia i rozwój kompetencji. Także zapla-
nowano zakup nowoczesnego sprzętu 
ICT, wyposażenie pracowni i zakup po-
mocy dydaktycznych, organizację zajęć 
dydaktyczno-wyrównawczych, labora-
toriów i zajęć dodatkowych. Pełna war-
tość projektu to 2 015 325 zł, a dofinan-
sowanie wynosi 1 813 792,50 zł.

Przy szkole specjalnej w Mysło-
wicach powstaje hala sporto-
wa lekkiej konstrukcji. Firma 

realizująca to zadanie kończy budo-
wę fundamentów.

Jak na razie wszystko idzie zgodnie 
z harmonogramem i jeśli tempo reali-
zacji tej inwestycji zostanie zachowa-
ne, to z hali będzie można korzystać 
już pod koniec tego roku. Przypomnij-
my, że budowa hali przy Zespole Szkół 
Specjalnych im. Janusza Korczaka jest 
możliwa dzięki rządowemu dofinanso-
waniu w ramach programu „Olimpia” 
na 100-lecie występów polskich repre-
zentantów na igrzyskach olimpijskich. 
Wartość inwestycji wynosi około 3 mi-
liony złotych.

W 1923 roku uroczyście 
otwarto tymczasowy port 
wojenny w Gdyni, powo-

łano drugi rząd Wincenta Witosa, Jó-
zef Piłsudski wycofał się z życia pu-
blicznego, a z ważniejszych wyda-
rzeń - 12 kwietnia na świat przyszła 
Pani Stefania z Mysłowic. Swoje 102. 
urodziny świętowała w towarzystwie, 
m.in. prezydenta Mysłowic Dariusza 
Wójtowicza i kierowniczki Urzędu 
Stanu Cywilnego Pauliny Kalisz.

Pani Stefania przed wojną podję-
ła staż w wydziale budownictwa my-
słowickiego magistratu, jednak gdy 
wojska niemieckie dotarły do Polski, 

wszystkich zwolniono. W 1945 roku 
wróciła do magistratu. Później praco-
wała jeszcze w Motozbycie oraz spół-
dzielni Samopomocy Chłopskiej. Uro-
dziła i wychowała dwie córki, doczeka-
ła się czworga wnucząt i praprawnucz-
ki. Od urodzenia mieszka w domu  
w dzielnicy Janów, który dzieli z kocha-
jącą rodziną. Choć Pani Stefania czu-
je się dobrze, rodzina wspiera ją każ-
dego dnia.

Zapytana o przepis na długie życie, 
Pani Stefania odpowiada:

- Trzeba dużo chodzić, pracować, nie 
siedzieć przy telewizorze, tylko trzeba 
być obrotnym.

W zeszłym roku Zarząd 
Transportu Metropoli-
tarnego zainstalował na 

niektórych przystankach na terenie 
naszego miasta biletomaty zasilane 
energią słoneczną. Systemy niektó-
rych z nich wciąż są testowane.

Obecnie bilety komunikacji miej-
skiej można kupować w Mysłowicach 

w biletomatach na trzech przystan-
kach: Mysłowice Katowicka, Brzęcz-
kowice Szkoła i Bończyka. Niedaw-
no urządzenie to postawiono również 
na przystanku Dworzec PKP. Zanim 
pozostałe biletomaty zostaną urucho-
mione, muszą przejść przez fazę testo-
wą. ZTM informuje jednak, że zostaną 
włączone jeszcze w tym kwartale.

Biletomaty zasilane energią słonecz-
ną muszą być montowane w odpo-
wiednich do tego miejscach. Z powo-
du dużego zacienienia terenu automat, 
który miał stanąć na przystanku My-
słowice Kościół, musiał zostać prze-
niesiony na skwer pomiędzy ulicami 
Starokościelną a Towarową.

Nowe automaty z biletami umożli-
wiają zakup wszystkich rodzajów taryf 
przewozowych w formie zarówno pa-
pierowej, jak i elektronicznej. Ponad-
to urządzenia zostały dostosowane do 
osób z niepełnosprawnościami.

200 lat Pani Stefanio!

Słoneczne biletomaty
Nowa hala sportowa ma już fundamenty
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Pieniądze 
dla mysłowickich szkół
u Mysłowice pozyskały pieniądze na dwa projekty oświatowe w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

3,7 mln zł 
dla Mysłowic na 

projekty edukacyjne

1425 
uczniów weźmie 

w nich udział
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- Z sali integracji sensorycznej będą 
korzystać dzieci z orzeczeniami, które 
mają problemy z zaburzeniami prze-
twarzania wzorców sensorycznych. Bę-
dziemy też ćwiczyć dużą i małą motory-
kę - mówi Paulina Chmielewska, na-
uczycielka, fizjoterapeutka i terapeut-
ka integracji sensorycznej w SP 13.

Nowa sala została wyposażona  
w sprzęty umożliwiające terapię po-
przez ruch i zabawę.

To już kolejna taka przestrzeń  
w szkole. Rok wcześniej w „Trzynastce” 
powstała sala doświadczania świata, 
również w ramach projektu edukacji 
włączającej. Obie sale są częścią więk-
szego projektu „Edukacja Włączająca 
w SP13” o wartości ponad 584 tys. zł.

- Projekt jest realizowany razem  
z Urzędem Miasta Mysłowice oraz  
z Unią Europejską - podkreśla Anna 
Stasiszen, dyrektorka SP 13.

Wreszcie coś za-
częło się dziać 
wokół mysło-

wickich terenów wypo-
czynkowych. Przy kąpie-
lisku Wesoła Fala rozpo-
czął się remont parkingu, 
a w przyszłości czeka nas 
gruntowna przebudowa 
Parku Słupna.

Remont parkingu obejmie,  
m.in. nową nawierzchnię  
i miejsca postojowe. Miasto 
pozyskało na tę inwestycję 
środki zewnętrzne. Całkowity 
koszt remontu to około 420 ty-
sięcy złotych.

To jednak nie koniec 
dobrych wiadomości. 

Podpisano już umowę z fir-
mą wykonawczą na przebudo-

wę niecki basenu oraz stworze-
nie nowoczesnego zaplecza sa-
nitarno-technicznego i gastro-
nomicznego na Kąpielisku Park 
Słupna.

Pierwszy etap inwestycji 
obejmie wykonanie projektu 
technicznego oraz przeprowa-
dzenie konsultacji społecznych. 
Celem jest przekształcenie Par-
ku Słupna w nowoczesną, przy-
jazną przestrzeń dla mieszkań-
ców w każdym wieku. Oba pro-
jekty wpisują się w strategię 
miasta dotyczącą rewitalizacji 
terenów rekreacyjnych i pod-
noszenia jakości życia w My-
słowicach.

W sąsiednim Jaworz-
nie miała powstać 
fabryka polskiego 

samochodu elektrycznego. Jak 
już jednak wiadomo, projekt 
ten odszedł do lamusa, ale spół-
ka odpowiedzialna za jego pro-
dukcję ma nowy pomysł na swo-
ją działalność. 

Pierwszy, polski samochód 
elektryczny miała wyproduko-
wać spółka ElectroMobility Po-
land. Nic z tego nie będzie. 

- Flagowy projekt polskiej elek-
tromobilności - jakim niewątpliwie 
była Izera - ostatecznie ugrzązł na 
mieliźnie, na którą wprowadziły ją 
opóźnienia powodowane brakiem 

stabilnego finansowania. Według 
poprzednich założeń, środki po-
chodzące z KPO umożliwiają-
ce realizację projektu miały trafić 
do spółki na początku 2023 roku. 
Brak ich uruchomienia do końca 
2023 roku spowodował zerwanie 
ciągłości projektowej i konieczność 
aktualizacji niemal wszystkich za-
łożeń - komentuje prezes EMP 
Tomasz Kędzierski. 

Nie znaczy to, że pole w Ja-
worznie będzie stało puste. Teraz 
spółka ma nowy pomysł na swoją 
działalność, a jest nim współtwo-
rzenie europejskiej marki samo-
chodów z dużym zagranicznym 
koncernem.

- Samochody te będą produko-
wane w nowoczesnej fabryce w Ja-
worznie, centrala firmy zlokalizo-
wana będzie w Polsce. Wokół in-
westycji mają powstawać nowe 
przedsięwzięcia takie jak centrum 
innowacji, lokalny łańcuch dostaw 
oraz jednostki badawczo-rozwojo-
we tworząc hub produkcyjno roz-
wojowy - czytamy w komunika-
cie na oficjalnej stronie Electro-
Mobility Poland. 

Jeśli plan się powiedzie, to  
w regionie wokół fabryki może 
powstać od 20 do 30 tys. nowych 
miejsc pracy, bo spółka chce, m.in. 
by 80% części do pojazdów było 
produkowanych na terenie Polski.

Zamiast Izery europejska marka samochodów?
u Ze względu na potencjalne miejsca pracy ta informacja powinna 

zainteresować także mysłowiczan.

Miejsce, w którym miała stanąć fabryka Izery. fot
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Wesoła Fala, a później Słupna

Nowa sala do integracji sensorycznej w „Trzynastce”
u Szkoła Podstawowa nr 13 wzbogaciła się o kolejną 

specjalistyczną przestrzeń wspierającą rozwój 
dzieci. W placówce, za ponad 54 tys. zł, otwarto 
nową salę do integracji sensorycznej.



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach 

zaprasza do udziału w konsultacjach 
społecznych dotyczących Listy przed-
sięwzięć priorytetowych planowanych 
do dofinansowania na 2026 rok. 

Konsultacje online to uzupełnienie 
cyklu konferencji „Kierunek - Zielona 
Transformacja”, które odbywają się w ca-
łym regionie i są poświęcone bieżącym 

wyzwaniom w ochronie środowiska oraz 
wspólnemu planowaniu działań na przy-
szłość. 

Pracownicy Funduszu zachęcają do 
wypełnienia ankiety i zgłaszania wła-
snych propozycji przedsięwzięć, które 
powinny znaleźć się na liście do dofinan-
sowania. 

Formularz można znaleźć pod linkiem:
https://forms.gle/vFjKX5wV527XHRxw6 
Konsultacje potrwają do 15 maja 2025 r.

Hasło zachęca wszystkich do zjedno-
czenia się wokół odnawialnych źródeł 
energii i niesie prosty przekaz: „każdy 

ma realny wpływ na przyszłość Ziemi - BądźMy 
w porządku”. 

Głównym celem globalnych obchodów w 2025 
roku jest potrojenie światowej produkcji energii 
odnawialnej do 2030 roku. Dzięki temu wszyscy 
ludzie mogą zadbać o czystsze powietrze, zdrow-
sze środowisko oraz stworzyć nowe miejsca pracy 
w sektorze zielonych technologii. Światowy Dzień 
Ziemi to nie tylko hasła - to codzienne wybory 
każdego z nas.

Zachęca do aktywnego udziału w wydarze-
niach edukacyjnych, lokalnych akcjach sprzą-
tania, sadzenia drzew czy tworzenia miejskich 
ogrodów. 

Prawdziwa zmiana 
zaczyna się w domu:

n oszczędzaj energię - wyłączaj niepotrzebne 
urządzenia, korzystaj ze sprzętu energoosz-
czędnego,

n segreguj odpady - to proste działanie, które ma 
ogromny wpływ na środowisko,

n wybieraj transport przyjazny środowisku - ro-
wer, komunikacja miejska,

n wspieraj zielone inicjatywy - podczas zakupów 
wybieraj produkty i firmy dbające o zrównowa-
żony rozwój.

PAMIĘTAJMY! Nasze codzienne decyzje ma-
ją wpływ na stan naszej planety. Działając razem, 
możemy przyczynić się do stworzenia bardziej 

zrównoważonego świata dla nas i przyszłych po-
koleń Światowy Dzień Ziemi przypomina nam, 
że każda decyzja - od codziennego oszczędzania 

energii, segregacji odpadów, po wybór odnawial-
nych źródeł energii - ma realny wpływ na przy-
szłość naszej planety.

Już 16 maja 2025 roku w wyjąt-
kowej scenerii Kinoteatru Rialto  
w Katowicach poznamy tegorocz-

nych zwycięzców Zielonych Czeków. 
Kilka dni temu odbyło się posiedzenie 

Kapituły Zielonych Czeków 2025, pod-
czas którego wyłoniono laureatów jed-
nej z najstarszych i najbardziej prestiżo-
wych nagród ekologicznych w regionie! 
To już 32. edycja Zielonych Czeków, któ-
re od lat przyznaje Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach.

Obradom Kapituły przewodniczył 
poseł Henryk Kiepura, Sekretarz Sta-
nu w Ministerstwie Edukacji Narodo-
wej, a ponadto uczestniczyli w jej pra-
cach, m.in.:
n Mateusz Pindel - Prezes Zarządu 

WFOŚiGW w Katowicach,
n Iwona Gejdel-Targosz - Zastępca Pre-

zesa Zarządu WFOŚiGW w Katowi-
cach, 

n Łukasz Osmalak - Poseł na Sejm RP, 
n Michał Kopański - II Wicewojewo-

da Śląski,

n Bronisław Karasek- Radny Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 
Przypomnijmy, że Zielone Czeki zosta-

ną wręczone w następujących kategoriach: 
n Ekologiczna osobowość roku
n Ekosamorząd
n Inwestycja proekologiczna roku
n Ekofirma
n Programy i akcje na rzecz ochrony 

przyrody oraz edukacji ekologicznej
Zielony Czek to nie tylko nagroda - to 

symbol uznania dla tych, którzy realnie 
zmieniają nasz region na lepszy!

Ruszyły konsultacje online! 

Kapituła Zielonych Czeków 2025 
WYBRAŁA LAUREATÓW! 
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Nasza Planeta i Moc
u 22 kwietnia obchodziliśmy Dzień Ziemi, 

który w tym roku obchodziliśmy pod 
hasłem: „NASZA MOC, NASZA PLANETA”.

Ubiegłoroczni laureaci.



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Ogrody społecznościowe na 
Górce Słupeckiej, Promena-
dzie i w Parku Zamkowym 

funkcjonują od kilku lat. Z nadej-
ściem wiosny donice zostały ponow-
nie nasadzone roślinami, które już 
niedługo upiększą zielone zakątki 
Mysłowic.

Każda donica ma swojego właściciela 
i opiekuna - są to firmy, placówki, senio-
rzy, młodzież lub samorządowcy. Spo-
łeczne ogrody wspierane są, m.in. przez 
Prezydenta Miasta, UM Mysłowice, 
MPWiK, Radę Seniorów czy też ZOMM, 
który niedawno zasadził również 5 000 
bratków na terenie naszego miasta. 
Część roślin w Parku Zamkowym na-
sadziły także dzieci z Przedszkola nr 5  
w Mysłowicach oraz mieszkańcy.

Władze i mysłowiczanie dbają o nasze 
środowisko.

Wiosnę widać na każdym kroku. 
Nastał czas sadzenia drzew, 
krzewów i kwiatów. Adrian 

Głowacz - mysłowicki młodzieżowy radny 
zorganizował ekologiczną inicjatywę wio-

sennych nasadzeń w zielonych zakątkach 
Mysłowic! Nowe rośliny pojawiły się w:
n Parku Promenada;
n Parku Zamkowym;
n Górce Słupeckiej.

Sadzili nowe drzewa

Ekologicznie i kolorowo

Okazją do sadzenia drzew 
w Parku Promenada by-
ły obchody Światowego 

Dnia Ziemi. W akcji udział wzięli 
uczniowie, przedszkolaki, ale także 
starsi mieszkańcy i przedstawicie-
le lokalnych władze. Za organizację 
odpowiadała Fundacja Aeris Futu-
ro, która drzewa sadzi od 20 lat. 

- Prowadzimy program Czas na 
Las. Gatunki rodzime, które sadzi-
my to, m.in. olcha czarna, dąb szy-
pułkowy, lipa, czereśnia ptasia, ja-
błoń dzika. Jeśli wszystkie przetrwa-
ją, mysłowicka Promenada stanie się 
oazą bioróżnorodności - mówi Ma-
rek Piątkowski z Fundacji. 

Zadowolenia nie kryją 
też władze miasta.

- Urząd Miasta, jednostki miej-
skie oraz nasi wolontariusze robią 
wszystko, żeby w Mysłowicach było 
naprawdę zielono. Staramy się na-
sadzenia robić w wielu miejscach. 
Na szczęście natrafiliśmy na przyja-
zną fundację, która pomaga samo-
rządom. Przekazała nam 500 drzew 
na dobry początek - mówi Dariusz 
Wójtowicz, prezydent Mysłowic.

W miastach o tereny pod nasa-
dzenia jest coraz trudniej. Tym bar-
dziej cieszy, że w Mysłowicach ta 
sztuka się udała.

Pół tysiąca drzew posadzono na Promenadzie!
u Zieleni w mieście nigdy nie jest za wiele. W Mysłowicach razem z nowymi drzewami 

rośnie też ekologiczna świadomość i to wśród najmłodszych pokoleń.
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Co jest grane w Mysłowicach?

Na zakończenie sezonu stand-upowego 
szykujemy coś absolutnie wyjątkowego! 
Wieczór pełen śmiechu, energii i niespo-

dzianek - a wszystko to w doborowym towarzystwie 
najlepszych komików w Polsce.

Na scenie wystąpią:
Bartosz Gajda - wulkan energii, komik z 20-letnim do-

świadczeniem, znany z kabaretu ŁOWCY.B. Sceniczny we-
teran, który rozbawi każdego do łez. Jego błyskotliwe żarty  
i nieprzewidywalny styl to gwarancja świetnej zabawy.

Cezary Jurkiewicz - filozof humoru, który łączy inteligen-
cję z błyskotliwym dowcipem. Swoim występem udowodni, 
że stand-up to nie tylko rozrywka, ale też sposób na głębsze 
spojrzenie na świat - oczywiście przez pryzmat śmiechu.

Paweł Chałupka - mistrz opowieści z życia wziętych, 
które bawią, zaskakują i wzruszają. Jego naturalny talent do 

obserwacji codzienności sprawia, że każdy odnajdzie w jego 
historiach cząstkę siebie.

Gość Specjalny: Prezydent Miasta Mysłowice - Dariusz 
Wójtowicz.

Takiego finału jeszcze nie było! Czy głowa miasta odnaj-
dzie się w roli stand-upera? To będzie debiut, który może 
przejść do historii! Jedno jest pewne - ten wieczór zaskoczy 
wszystkich!

Nie przegapcie tego wydarzenia - śmiech, pozytywna 
energia i niezapomniane emocje gwarantowane!

11 maja, godz. 19:00
MOK, ul. Grunwaldzka 7, Mysłowice

Wstęp 100 zł 
Bilety dostępne na portalu Kup Bilecik oraz w kasach MOK

Wyjątkowe muzyczne święto w Mysłowicach! Już 22 
maja o godz. 19, na scenie Mysłowickiego Ośrod-
ka Kultury Brzezinka przy ul. Laryska 5, odbędzie 

się niezwykły koncert jubileuszowy – Bernard Maseli – 
Czterdziestolecie Pracy Scenicznej.

Z tej okazji jeden z najwybitniejszych polskich wibrafonistów, 
kompozytor, pedagog i wirtuoz instrumentów perkusyjnych 
elektronicznych, wystąpi w ramach projektu The Nomads Quar-
tet w towarzystwie znakomitych muzyków.

The Nomads Quartet:
• Rouhangeze - voc.
• Bernard Maseli – el.vib.

• Michał Kapczuk – bass
• Paweł Dobrowolski – drums
To spotkanie wybitnych osobowości muzycznych, których 

łączy swoboda poruszania się po różnych stylistykach: od jaz-
zu i soulu, po muzykę świata i elementy improwizacji. Wspólna 
energia, międzynarodowe doświadczenie i różnorodność kultu-
rowa sprawiają, że koncert zapowiada się jako prawdziwa mu-
zyczna uczta – żywiołowa, emocjonująca i pełna niespodzianek.

BERNARD MASELI – 40 LAT NA SCENIE
Bernard Maseli swoją artystyczną drogę rozpoczął w 1985 

roku jako członek zespołu Walk Away, a przez kolejne dekady 
współtworzył takie formacje jak Young Power, Music Painters, 

Back In, Colors, Laboratorium czy autorskie The Globetrotters 
i MaBaSo. Współpracował z najwybitniejszymi muzykami pol-
skimi i światowymi, m.in. z Milesem Davisem, Urszulą Dudziak, 
Michałem Urbaniakiem, Deane'em Brownem czy Mike’em 
Sternem.

Jest również cenionym pedagogiem – od ponad trzech de-
kad związany z Wydziałem Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Akade-
mii Muzycznej w Katowicach, gdzie stworzył pierwszą w Polsce 
klasę wibrafonu jazzowego. 

Wstęp: 80 zł, bilety dostępne w kasach MOK oraz na por-
talu KupBilecik.

Serdecznie zapraszamy!

Mysłowicki Ośrodek Kultu-
ry z radością zaprasza na 
spektakl komediowy „Po-

moc domowa” w wykonaniu Teatru 
Zagłębia. Przedstawienie odbędzie 
się 8 maja, o godzinie 19:00 w filii 
MOK Brzezinka przy ul. Laryskiej 
5. Bilety w cenie 70 zł (normalny) 
oraz 60 zł (ulgowy dla seniorów) są 
dostępne w kasach MOK oraz na por-
talu KupBilecik. Spektakl inauguruje 
cykl przedstawień teatralnych orga-
nizowanych przez Mysłowicki Ośro-
dek Kultury we współpracy z Teatrem 
Zagłębia.

Sztuka opowiada o małżeństwie 
Olgi i Norberta, którzy, znudzeni co-
dzienną rutyną, każde z osobna decy-
dują się na potajemne romanse. W ich 

skomplikowane intrygi zostaje wplą-
tana Nadia, tytułowa pomoc domo-
wa, której zadaniem staje się ukrycie 
przed każdym z małżonków ich wła-
snych sekretów. Dzięki błyskotliwości, 
ciętemu dowcipowi oraz sprytowi 
Nadii, widzowie mogą liczyć na dwie 
godziny wartkiej akcji i nieprzerwane-
go śmiechu.

Obsada spektaklu:
• Nadia - Ryszarda Bielicka-Celińska
• Olga - Beata Deutschman
• Maja - Weronika Janosz
• Marek - Aleksander Blitek
• Norbert - Przemysław Kania

Reżyseria: Wojciech Leśniak, Ada-
ptacja: Bartosz Wierzbięta, Sceno-
grafia i kostiumy: Kinga Kostoń
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Iga Babicz, uczennica klasy  
II Szkoły Podstawowej nr 3  
w Mysłowicach, odnio-

sła ogromny sukces podczas 
Mistrzostw Polski organi-
zowanych przez największą 
międzynarodową organiza-
cję taneczną UDO (United 
Dance Organization).

Młoda tancerka tre-
nująca w Studiu Tań-
ca Soulab w Sosnow-
cu zdobyła aż trzy 
miejsca na po-
dium:
• 1. miejsce w ka-

tegorii solo do lat 
10,

• 1. miejsce w katego-
rii duet do lat 10 - 
wspólnie z koleżanką 
Polą Bielecką,

• 3. miejsce w kategorii hip-hop bat-
tles do lat 12.

Te imponujące osiągnięcia dają 
Idze szansę na reprezentowanie 

Polski podczas Mistrzostw Eu-
ropy, które odbędą się w Bel-
gii oraz Mistrzostw Świata  
w Anglii.

Na co dzień Iga bierze 
udział w licznych tur-

niejach tanecznych 
- zarówno so-
lo, jak i w gru-
pie The Seed, 
w której tańczy 

również jej starsza 
siostra, Hania. Rozwi-
ja swój talent pod czuj-

nym okiem doświadczo-
nych trenerek: Aleksandry 

Supińskiej, Karoliny Korus 
oraz Olgi Stawiarz.

Dzięki pięściarzom Piosek Team, boks zyskuje coraz 
więcej sympatyków w Mysłowicach. W ostatnim 
czasie nasi bokserzy odnieśli wiele sukcesów.

Zawodnicy Piosek Team wzięli udział w silnie obsadzonym 
Międzynarodowym Turnieju o Puchar Karpat w Jarosławiu,  
w którym walczyło około 200 zawodników. Mysłowiccy repre-
zentanci zdobyli:

• złoto - Patryk Rachel, młodzik (57 kg);
• srebro - Denis Warmusz, kadet (46 kg);
• srebro - Nikolas Morawiec, adept (50 kg);
• srebro - Laura Jamrozy, kadetka (48 kg).

To nie wszystko. W Knurowie odbyły się Mistrzostwa Ślą-
ska w boksie olimpijskim, w których wystartowało około 300 
zawodników. Piosek Team Mysłowice wystawił siedmiu bokse-
rów, a pięciu wróciło z medalami.

• złoto - Patryk Rachel, młodzik (57kg) ,
• srebro - Denis Warmusz, kadet (46kg),
• srebro - Kacper Rajkewicz, junior (86kg),
• brąz - Kacper Drzewiecki, senior (60kg),
• brąz - Laura Jamrozy, kadetka (48kg),
• szóste miejsce - Łukasz Banaś, senior (+90),
• ósme miejsce - Kacper Walasek, senior (70kg). 

Pisaliśmy już na naszych łamach  
o grupie Cheer Move Academy, ale 
jest powód aby do niej wrócić. Dziew-

czyny wróciły z VIII Mistrzostw Polski  
w Cheerleadingu Sportowym z medalami. 

Zawody odbyły się w Grodzisku Ma-
zowieckim. Nasze mysłowickie spisały 
się znakomicie:
• II Wicemistrzostwo Polski w kategorii 

cheer hip hop junior młodszy dla dru-
żyny Move On;

• Wicemistrzostwo Polski w kategorii 
permormance cheer high kick junior 
młodszy duet dla Hanny Sieklickiej  
i Zofii Koziołek;

• V miejsce w kategorii performance 
cheer freestyle pom junior młodszy 
drużyna dla Cheer Move;

• VI miejsce w kategorii performan-
ce cheer freestyle pom junior młod-
szy duet dla Hanny Sieklickiej i Zofii 
Koziołek.

Mysłowiczanin Jakub Soboń 
zdobył złoty medal w XVI 
Mistrzostwach Polski Pol-

skiej Unii Trójboju Siłowego, które od-
były się w Zalesiu. 18-latek zaprezento-
wał niesamowitą formę i siłę w trakcie 
zawodów. Został Mistrzem Polski w wy-
ciskaniu na leżąco.

Zawodnik Siły Mysłowice podczas 
Gali WIP stoczył swoją pierw-
szą, zwycięską walkę w klatce.

Za sprawą świetnego przygotowania  
i ogromnego wsparcia kibiców Olek-
sandr Khomiakov - zawodnik mysło-
wickiego klubu Siła Mysłowice jedno-
głośną decyzją sędziów zwyciężył swoją 
walkę w MMA z Rafałem Płonką.

- Olek podszedł do swojego debiutu  
z dużym spokojem, choć jak każdy zawod-
nik przed pierwszą walką, miał w sobie 
trochę emocji. To zupełnie naturalne, ale 
na szczęście nie dał się stresowi - był sku-

piony i skoncentrowany od początku do 
końca. Walka przebiegła bardzo dobrze 
i zgodnie z naszym planem taktycznym. 
Olek wykonał to, nad czym pracowaliśmy 
na treningach, zachował zimną krew i zre-
alizował założenia, co przyniosło efekt - 
komentuje trener Adrian Kępa.

- Dla mnie jako trenera to ogromna du-
ma. Sukces zawodnika to również sukces 
całego zespołu i dowód na to, że nasza pra-
ca przynosi efekty. Cieszę się nie tylko z wy-
niku, ale też z tego, jak Olek się rozwija - 
mentalnie i sportowo. To daje dużo satys-
fakcji i motywuje do dalszej pracy - dodaje.

Zwycięski debiut zawodnika Siły MysłowiceW WYCISKANIU 
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Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA
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Najbardziej znana restauratorka w Polsce, 
Magda Gessler, odwiedziła Mysłowice  
w ramach swojego, kultowego już progra-

mu „Kuchenne Rewolucje”.
Tym razem Magda Gessler postanowiła bliżej się 

przyjrzeć mysłowickiej pizzerii La Farina. Lokal zmienił 
nazwę na Tutti Felici, czyli po włosku „wszyscy szczęśli-
wi”. Czy rewolucja się udała? Dowiemy się tego na po-
czątku września, gdy TVN wyemituje odcinek z Mysłowic, 
otwierający 31. sezon tego niezwykle popularnego programu. 
Wizycie sławnej restauratorki w naszym mieście towarzyszyło 
ogromne zainteresowanie mieszkańców. 

Kuchenne Rewolucje w Mysłowicach

Na tę informację nie-
jednemu miłośni-
kowi motoryzacji 

zakręci się nostalgiczna łezka. 
29 czerwca Park Słupna opanują 
niezapomniane i jedyne w swo-
im rodzaju samochody marki 
Cinquecento. W Mysłowicach 
odbędzie się IV ogólnopolski 
rajd tych aut. Organizatorem im-
prezy jest Tyski Ruch Klasyków, 
na którego profilu facebooko-
wym można znaleźć informacje, 
jak zapisać się na rajd. 

WSPOMNIEŃ CZAR



KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591
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W długi czerwcowy 
weekend, już po 
raz 16. w Mysło-

wicach odbędzie się koncert 
„Bądź jak Jezus”. Wydarzenie 
zaplanowano na 19 czerwca 
w Parku Słupna.

„Bądź jak Jezus” to kon-
cert, które co roku przyciąga 
wiernych oraz fanów muzyki 
chrześcijańskiej z całej Polski. 
Na scenie goszczą artyści nie 
tylko z kraju, ale także z za-
granicy. W tegorocznej edy-
cji wystąpi, m.in. zespół The 
Afters ze Stanów Zjednoczo-
nych.

Hasłem przewodnim kon-
certu w 2025 roku jest pytanie: 
„Gdzie Bóg jest dzisiaj?”. Or-
ganizatorzy chcą w ten sposób 
skłonić uczestników do oso-

bistej refleksji nad wiarą i co-
dziennym życiem.

Trwa również konkurs 
NON STOP CCM - jego lau-
reaci zyskają szansę, by zapre-

zentować się na jednej scenie z 
uznanymi artystami chrześci-
jańskiej sceny muzycznej.

W tym roku w Parku Słupna 
usłyszymy: The Afters, Micha-

ła Króla, Fisheclectic, Owoc 
uKORZENIA oraz zwycięzców 
konkursu NON STOP CCM. 
Start koncertu o godz. 15:00, 
bramy otwierają się o 14:30.

Bądź jak Jezus w Parku Słupna

Często właśnie tutaj wielu młodych lu-
dzi podejmuje ważną, życiową decy-
zję - wybiera kierunek dalszej nauki, 

a czasem także przyszły zawód. Mysłowickie 
Targi Edukacyjne to ważny element promocji 

naszych szkół średnich. Uczą się w nich 
nie tylko mysłowiczanie, ale też mło-
dzież z ościennych miast. W mysłowic-
kich placówkach pracuje wykwalifikowana 
kadra, a pracownie są dobrze wyposażone. 

- Oferujemy 17 kierunków, na których mło-
dzież może rozwijać pasje i podnosić umiejęt-
ności. Bogato prezentuje się oferta I Liceum,  
II LO, CKZiU i Zespołu Szkół Specjalnych. Jed-
nym słowem: dla każdego coś dobrego - mówi 
wiceprezydent Mateusz Targoś.

Przypomnijmy, że to nie jedyne działania 
promujące mysłowickie szkoły średnie. UM 
zrealizował także serię podcastów z udziałem 
uczniów miejskich placówek, do których linki 
można znaleźć, m.in. na stronie miasta.

„Podstawówka” - i co dalej? 
Jak zawsze wielką 
popularnością cieszyły się 
dwudniowe Mysłowickie 
Targi Edukacyjne. Szkoły 
ponadpodstawowe 
zaprezentowały swoją 
ofertę uczniom, którzy lada 
moment - po opuszczeniu 
„podstawówki” - rozpoczną 
kolejny, edukacyjny etap  
w swoim życiu. 
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Krzyżówka

Horoskop

MIEJSCE 
NA TWOJĄ 
REKLAMĘ! 

ZAPYTAJ O SZCZEGÓŁY:

tel. 502 364 029 
e-mail: olimpia-reklama@naszagazeta.info

Najwyższy nakład w Mysłowicach!

25 000 egzemplarzy 
Kolportaż do każdego mieszkania! 

Dobre ceny ogłoszeń! 
Zniżki dla mysłowickich firm!

WODNIK (20 I - 19 II) Przez ostatnie ty-
godnie żyłeś w wielkim stresie, spowodowa-
nym postępowaniem innych osób. Ale czy 
jest sens aż tak się tym przejmować? Staraj 
się nie marnować energii na sprawy, na które 
nie masz wpływu. Skup się na sobie. 

RYBY (20 II - 19 III) Nie traktuj zbyt do-
słownie krytycznych uwag pod swoim adre-
sem. Zwłaszcza jeżeli wypowiadają je ludzie, 
którzy nie mają powodu, aby darzyć Cię sym-
patią. Zawsze możesz ich pokonać tą samą 
bronią. Powiedz im coś takiego, że z wrażenia 
zwiędną im uszy. 

BARAN (20 III - 20 IV) Nie sugeruj się 
przysłowiem mówiącym, że „do trzech razy 
sztuka”. Jeżeli bardzo zależy Ci na załatwie-
niu sprawy, która tak Cię ostatnio nurtuje, 
próbuj aż do skutku. Może błąd tkwi w podej-
ściu do problemu? Może nie szukasz sprzy-
mierzeńców, choć chętni do pomocy na pew-
no się znajdą. 

BYK (21 IV - 20 V) Powinieneś wyka-
zać więcej pokory wobec otoczenia. Nie cho-
dzi o to, aby zginać kark i schodzić wszystkim  
z drogi, ale musisz pamiętać, że nie jesteś 
jeszcze królem świata. W swoje postępowa-
nie musisz wkalkulować ryzyko, że spotkasz 
kogoś silniejszego i sprytniejszego od Siebie. 

BLIŹNIĘTA (21 V - 20 VI) Wiosenne prze-
silenie nie wpłynęło dobrze na Twoje zdolno-
ści mobilizacyjne. Innym praca pali się w rę-
kach, a Ty próbujesz się migać od obowiąz-
ków. Dla Swojego dobra powinieneś wziąć się  
w garść, bo inaczej ktoś sprzątnie Ci sprzed 
nosa życiową okazję do zarobienia kasy.

RAK (21 VI - 21 VII) Planowanie nie na-
leży do Twoich najmocniejszych stron. Wzią-
łeś sobie na głowę zbyt dużo obowiązków  
i nie potrafisz się z nich teraz wywiązać. Na-
ucz się selekcjonować zadania według hierar-
chii ważności. Na pierwszym miejscu postaw 
te, które korzyść przyniosą Tobie.

LEW (22 VII - 21 VIII) Ryczysz - jak to 
lew - ale pożytku z tego nie ma żadnego. 
Siła i pewność siebie są Twoimi naturalny-
mi atutami, ale plany wezmą w łeb, jeżeli nie 
wejdzie Ci w krew przebiegłość Skorpiona, 
ostrożność Raka i skromność Panny. Załatw 
wszystkie ważne sprawy przed wakacjami.

PANNA (22 VIII - 22 IX) Nie ma sen-
su płakać nad rozlanym mlekiem. Popełni-
łeś masę błędów, których już nie naprawisz. 
Musisz poddać sprawy ich własnemu biego-
wi i czekać, aż rozwiążą się same. Nie mar-
nuj jednak tej życiowej lekcji. Dobrze zapa-
miętaj błędy. 

WAGA (23 IX - 22 X) Każda Waga powin-
na ważyć sama, ale sprawy są zbyt poważne, 
abyś polegał tylko na własnej opinii. Zapytaj 
o radę kogoś o większym doświadczeniu ży-
ciowym, kto już był w podobnej sytuacji. Do-
brze się zastanów, do kogo zwrócić się o po-
moc. Tutaj liczy się dyskrecja.

SKORPION (23 X - 21 XI) Nie rezy-
gnuj z przywilejów, które Ci się należą,  
a które ktoś chce teraz odebrać. Walcz o spra-
wiedliwość i swoje interesy. Tylko nie sięgaj 
po metody Twojego przeciwnika, bo to się 
może źle skończyć dla Ciebie. Prawda zawsze 
zwycięża i tego się trzymaj. 

STRZELEC (22 XI - 20 XII) Nie przerzu-
caj swoich osobistych problemów na grunt 
towarzyski i zawodowy, bo staniesz się tok-
syczną osobą, którą wszyscy będą omijać sze-
rokim łukiem. Jeżeli przeżywasz trudne chwi-
le, to szukaj pocieszenia u prawdziwych przy-
jaciół, a nie u wszystkich znajomych. 

KOZIOROŻEC (21 XII - 19 I) Trzymaj się 
zasady, że jeżeli coś Cię nie zabiło, to na pew-
no wzmocni. Z każdym nagatywnym wyda-
rzeniem stajesz się odporniejszy na podob-
ne sytuacje w przyszłości. Nie szukaj winnych 
obecnej sytuacji. Widocznie tak miało być. 
Ciesz się, że nie jest gorzej.
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